
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 12.05.2015г № 163      
 

с. Сямжа 
  

 

 
Об определении ответственного 
структурного подразделения 
администрации района 
 

 

 
В целях реализации решения Представительного Собрания Сямженского 

муниципального района от 28 апреля 2015г. № 307 «Об уполномоченном органе 
по размещению информации в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства», решения Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 28 апреля 2015г. № 308 «Об 
уполномоченном органе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить отдел строительства, ЖКХ и архитектуры администрации 
Сямженского муниципального района (Рюмина О. А)  ответственным 
структурным подразделением: 

- по размещению в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства информации, предусмотренной частью 16 статьи 7 
Федерального закона от 21.07.2014г. № 209-ФЗ «О государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»; 

- по присвоению адреса объектам адресации, изменению адреса объектов 
адресации и аннулированию адреса объектам адресации в соответствии с 
установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, 
изменения, аннулирования адресов; 

- по размещению, изменению, аннулированию содержащихся в 
государственном адресном реестре сведений об адресах в соответствии с 
порядком ведения государственного адресного реестра. 

2. Внести в Положение об отделе строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и архитектуры», утвержденное постановлением Главы Сямженского 
муниципального района от 23.04.2009г. № 204 (с последующими изменениями)  
следующие дополнения:  

- раздел III дополнить пунктами 3.25, 3.26, 3.27, 3.28 и 3.29 следующего 
содержания: 



«3.25. Осуществляет размещение в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства информации, предусмотренной 
частью 16 статьи 7 Федерального закона от 21.07.2014г. № 209-ФЗ «О 
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства». 

3.26. Осуществляет присвоение, изменение, аннулирование адреса объектам 
адресации в соответствии с установленными Правительством Российской 
Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов. 

3.27. Осуществляет размещение, изменение, аннулирование содержащихся 
в государственном адресном реестре сведений об адресах в соответствии с 
порядком ведения государственного адресного реестра. 

3.28. Исполняет полномочия, предусмотренные решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 28 апреля 
2015г. № 309 «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления Сямженского муниципального района в сфере жилищных 
отношений». 

3.29. Исполняет полномочия, предусмотренные решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 28 апреля 
2015г. № 310 «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления Сямженского муниципального района в сфере 
градостроительной деятельности».». 

3. Заведующему отделом строительства, ЖКХ и архитектуры 
администрации Сямженского муниципального района (Рюмина О. А.) внести 
соответствующие изменения в должностные инструкции специалистов отдела, 
ответственных за выполнение обязанностей предусмотренных пунктом 2 
настоящего постановления. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 
             Глава района        А. Б. Фролов 


